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Granskning av Rodretbolagens miljöarbete

EY har på uppdrag av lekmannarevisorn i Örnsköldsviks Hamn och Logistik genomfört en granskning av
styrelsens styrning av miljöarbetet. Syftet med granskningen har varit att bedöma om bolagsstyrelsen,
utifrån kommunfullmäktiges direktiv, bedriver ett ändamålsenligt miljöarbete med tillräcklig intern
kontroll.

Vår sammanfattande bedömning är att styrelsen för Örnsköldsviks Hamn och Logistik delvis bedriver ett
ändamålsenligt miljöarbete. Vi bedömer däremot att den interna kontrollen är tillräcklig.

Vi baserar vår bedömning på att styrelsen har beslutat om en affärsplan och har erhållna ägardirektiv med
koppling till hållbarhet. Uppsatta mål omhändertar inte fullt ut mål från Rodrets hållbarhetspolicy och
kommunens klimatstrategi 2021-2026, särskilt vad gäller mål för energieffektivitet 2030. Vi ser däremot
att det bedrivs ett arbete även inom ramen för områden där specifika miljömål saknas. Bolagets
återrapportering bedöms däremot inte vara tillräcklig utifrån krav i klimatstrategin.

Vi bedömer att det finns en tydlig roll- och ansvarsfördelning avseende miljöarbetet. Vi bedömer att
styrelsen har identifierat relevanta risker med koppling till miljöområdet. Bolaget har åtgärder på plats för
att arbeta mot fullmäktiges och bolagets miljömål. Vi noterar däremot att omställningen av alla bolagets
hamnar kräver stora investeringar, vilket sannolikt kräver ett engagemang från kommunen. Vi bedömer
också att det finns en risk att bolaget inte minskar sina koldioxidutsläpp i tillräcklig hastighet för att nå
uppsatta mål.

Bolagets återrapportering bedöms inte vara tillräcklig utifrån krav i klimatstrategin. Återapporteringen i
uppföljning av hållbar utveckling ger en bild av mått på bolagets utsläppsnivåer från den egna
verksamheten. Rapporten från 2021 är dock inte heltäckande och saknar tillgängliga data för scope 2 och
3. Ägaren får däremot en uppföljning av bolagets klimatstatus i tertialrapport per maj och september.

Utifrån granskningsresultatet rekommenderar vi styrelsen att:

e  Stärka styrningen utifrån det ekologiska ansvarsområdet i Rodretkoncernens hållbarhetspolicy.
Detta genom att säkerställa att det finns tydliga mål och målsatta nyckeltal för samtliga punkter
där bolaget kan påverka.

e Säkerställa att återrapportering av verksamhetens utsläpp är ändamålsenlig och följer ställda krav i
kommunens klimatstrategi 2021-2026.

Lekmannarevisorn önskar styrelsens skriftliga svar på revisionsrapportens
rekommendationer senast den 6juni 2023.
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Bilaga: Revisionsrapport Granskning av Rodretbolagens miljöarbete. Genomförd av EY,
jan- mars 2023.


